



## ЗАКОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Принят Законодательным Собранием Кировской области сентября 2019 года

#### Статья 1

Внести в Закон Кировской области от 18 декабря 2018 года № 210-30 «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (официальный информационный сайт Правительства Кировской области, 2018, 19 декабря; 2019, 4 марта, 25 июня) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в части 1:

в пункте 1 цифры «57 633 810,14» заменить цифрами «58 475 149,59»;

в пункте 2 цифры «58 193 066,24» заменить цифрами «59 033 554,27»;

в пункте 3 цифры «559 256,1» заменить цифрами «558 404,68»;

б) в части 2:

в пункте 1 цифры «54 440 873,0» заменить цифрами «54 205 040,7»;

в пункте 2 цифры «53 079 655,3» заменить цифрами «52 843 823,0»;

2) в статье 5:

а) в части 1:

в абзаце втором пункта 5 цифры «6 795 159,7» заменить цифрами «6 785 647,8»;

в абзаце втором пункта 6 цифры «8 048 137,72» заменить цифрами «8 048 374,32»;

в абзаце втором пункта 7 цифры «15 000,0» заменить цифрами «20 000,0»;

в абзаце втором пункта 8 цифры «93 063,8» заменить цифрами «117 759,8»;

в пункте 10 цифры «1 365 516,2» заменить цифрами «1 354 626,6»;

б) пункт 1 части 4 признать утратившим силу;

3) в статье 7:

а) в части 2:

в пункте 1 цифры «24 285 582,9» заменить цифрами «24 284 731,42»;  
в пункте 2 цифры «22 721 865,2» заменить цифрами «22 721 013,72»;  
в пункте 3 цифры «20 274 429,8» заменить цифрами «20 273 578,32»;  
б) в пункте 1 части 3 цифры «805 000,0» заменить цифрами «743 704,6»;

4) в статье 10:

а) в части 1:

абзац семнадцатый признать утратившим силу;  
дополнить абзацем следующего содержания:

«некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим социальное обслуживание, в связи с предоставлением гражданам социальных услуг.»;

б) в абзаце втором пункта 1 части 2 цифры «2 838,4» заменить цифрами «3 201,8»;

5) в абзаце втором пункта 2 части 1 статьи 11 цифры «1 872 689,0» заменить цифрами «1 823 191,8»;

б) в части 1 статьи 12:

а) в абзаце втором пункта 3 цифры «239 843,9» заменить цифрами «240 932,37»;

б) в абзаце втором пункта 5 цифры «58 151,0» заменить цифрами «59 491,0»;

в) в абзаце втором пункта 7 цифры «36 694,0» заменить цифрами «37 235,0»;

г) в абзаце втором пункта 8 цифры «4 248,0» заменить цифрами «2 282,8»;

д) в абзаце втором пункта 13 цифры «7 703,0» заменить цифрами «7 017,1»;

е) в абзаце втором пункта 14 цифры «4 009 218,0» заменить цифрами «4 031 415,0»;

ж) в абзаце втором пункта 16 цифры «34 837,2» заменить цифрами «35 091,8»;

7) в статье 13 цифры «351,6» заменить цифрами «251,6»;

8) в статье 14:

а) в части 1:

в абзаце втором пункта 1 цифры «609 598,6» заменить цифрами «618 926,6»;

в пункте 2 цифры «27 444,3» заменить цифрами «27 450,0»;

в абзаце втором пункта 3 цифры «27 672,2» заменить цифрами «27 268,8»;

в абзаце втором пункта 9 цифры «209 516,2» заменить цифрами «209 105,6»;

в пункте 10 цифры «82 676,9» заменить цифрами «78 415,6»;

в пункте 19 цифры «1 000,0» заменить цифрами «550,0»;

в абзаце втором пункта 20 цифры «49 105,9» заменить цифрами «36 276,3»;

в абзаце третьем пункта 20 цифры «114 934,6» заменить цифрами «122 154,6»;

в абзаце втором пункта 21 цифры «439 012,8» заменить цифрами «687 257,4»;

в абзаце третьем пункта 21 цифры «443 462,1» заменить цифрами «195 217,6»;

в пункте 29 цифры «12 507,8» заменить цифрами «13 613,4»;

в пункте 30 цифры «505 166,75» заменить цифрами «519 727,85»;

дополнить пунктами 34 – 36 следующего содержания:

«34) на капитальный ремонт зданий и объектов муниципальных образовательных организаций на 2019 год в сумме 3 113,7 тыс. рублей согласно приложению 102 к настоящему Закону;

35) на реализацию мероприятий, направленных на подготовку объектов коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период:

на 2019 год в сумме 12 064,0 тыс. рублей согласно приложению 103 к настоящему Закону;

на 2020 год в сумме 16 081,8 тыс. рублей согласно приложению 103 к настоящему Закону;

36) бюджету муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области на приобретение зданий для размещения образовательных организаций на 2019 год в сумме 5 500,5 тыс. рублей.»;

б) в пункте 1 части 4 цифры «1 757 937,5» заменить цифрами «2 071 400,0»;

9) в части 1 статьи 15:

а) в пункте 3 цифры «671 112,3» заменить цифрами «685 198,7»;

б) в абзаце втором пункта 4 цифры «140 729,3» заменить цифрами «141 476,5»;

в) в пункте 12 цифры «685 925,42» заменить цифрами «621 108,99»;

г) дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20) иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на выполнение дополнительных работ (услуг) в рамках реализации мероприятий по созданию дополнительных мест в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, на 2019 год в сумме 11 363,4 тыс. рублей согласно приложению 104 к настоящему Закону.»;

10) в части 2 статьи 16:

а) в пункте 1 слова «пунктов 4, 5 и 9 части 1» заменить словами «пунктов 1, 4, 5 и 9 части 1»;

б) пункт 2 дополнить словами «, иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на выполнение дополнительных работ (услуг) в рамках реализации мероприятий по созданию дополнительных мест в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования;»;

11) в приложении 2:

а) после строки

«702	2 18 02020 02 0000 150	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет»
------	------------------------	--

дополнить строкой следующего содержания:

«702	2 18 25558 02 0000 150	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек из бюджетов муниципальных образований»;
------	------------------------	--

б) после строки

«702	2 18 90000 02 0000 150	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации»
------	------------------------	--

дополнить строкой следующего содержания:

«702	2 19 25558 02 0000 150	Возврат остатков субсидий на обеспечение развития и укрепления материально-
------	------------------------	---

технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек из бюджетов субъектов Российской Федерации»;

в) после строки

«815 2 18 45420 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства, включая проекты, реализуемые с применением механизмов государственно-частного партнерства, и строительство, реконструкцию и ремонт уникальных искусственных дорожных сооружений по решениям Правительства Российской Федерации, из бюджетов муниципальных образований»

дополнить строкой следующего содержания:

«815 2 18 60010 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных образований»;

г) после строки

«815 2 19 45390 02 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности из бюджетов субъектов Российской Федерации»

дополнить строкой следующего содержания:

«815 2 19 90000 02 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации»;

д) после строки

«855 2 18 35544 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков субвенций на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе из бюджетов муниципальных образований»

дополнить строкой следующего содержания:

«855 2 18 45433 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата остатков иных межбюджетных трансфертов на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе из бюджетов муниципальных образований»;

е) после строки

«855 2 19 25545 02 0000 150 Возврат остатков субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования из бюджетов субъектов Российской Федерации»

дополнить строкой следующего содержания:

«855 2 19 45433 02 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе из бюджетов субъектов Российской Федерации»;

ж) после строки

«856 1 16 33020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд субъектов Российской Федерации»

дополнить строкой следующего содержания:

«856 1 16 49020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении субсидий бюджетам муниципальных образований из бюджета субъекта Российской Федерации»;

з) после строки

«856 2 18 60010 02 0000 150 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных образований»

дополнить строкой следующего содержания:

«856 2 19 25027 02 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 – 2020 годы из бюджетов субъектов Российской Федерации»;

12) приложение 9 утвердить в новой редакции. Прилагается;

13) в приложении 10:

а) строки

«000 2 00 00000 00 0000 000	<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	20 672 104,8	19 397 855,9
-----------------------------	--------------------------------------	--------------	--------------

000 2 02 00000 00 0000 000	<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ</b>	<b>20 668 297,4</b>	<b>19 394 048,5»</b>
----------------------------	--	---------------------	----------------------

заменить строками

«000 2 00 00000 00 0000 000	<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	<b>20 436 272,5</b>	<b>19 397 855,9</b>
-----------------------------	--------------------------------------	---------------------	---------------------

000 2 02 00000 00 0000 000	<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ</b>	<b>20 432 465,1</b>	<b>19 394 048,5»;</b>
----------------------------	--	---------------------	-----------------------

б) строку

«000 2 02 20000 00 0000 151	<b>Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)</b>	<b>3 471 747,2</b>	<b>2 642 839,4»</b>
-----------------------------	---	--------------------	---------------------

заменить строкой

«000 2 02 20000 00 0000 151	<b>Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)</b>	<b>3 235 914,9</b>	<b>2 642 839,4»;</b>
-----------------------------	---	--------------------	----------------------

в) строки

«000 2 02 25520 00 0000 151	<b>Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях</b>	<b>421 289,0</b>	<b>0</b>
-----------------------------	--	------------------	----------



703 2 02 25520 02 0000 151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях	421 289,0	0»
----------------------------	--	-----------	----

заменить строками

000 2 02 25520 00 0000 151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях	185 456,7	0
----------------------------	--	-----------	---

703 2 02 25520 02 0000 151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по содействию созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях	185 456,7	0»;
----------------------------	--	-----------	-----

г) строку

<b>«ВСЕГО ДОХОДОВ</b>		54 440 873,0	55 640 699,6»
-----------------------	--	--------------	---------------

заменить строкой

<b>«ВСЕГО ДОХОДОВ</b>		54 205 040,7	55 640 699,6»;
-----------------------	--	--------------	----------------

14) приложение 11 утвердить в новой редакции. Прилагается;

15) в приложении 12:

а) строки

<b>«ВСЕГО РАСХОДОВ</b>	00 00	53079655,3	53393264,2
<b>Общегосударственные вопросы</b>	01 00	2649316,2	3529989,5»

заменить строками

**«ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 52843823 53393264,2**

**Общегосударственные вопросы 01 00 2638426,6 3529989,5»;**

б) строку

«Другие общегосударственные вопросы 01 13 2225565,6 3105964,2»

заменить строкой

«Другие общегосударственные вопросы 01 13 2214676 3105964,2»;

в) строку

**«Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 855769 542304,4»**

заменить строкой

**«Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 879070,8 542304,4»;**

г) строки

«Коммунальное хозяйство 05 02 607529,8 171425,9

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 248239,2 370878,5»

заменить строками

«Коммунальное хозяйство 05 02 623611,6 171425,9

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 255459,2 370878,5»;

д) строку

**«Образование 07 00 12452443,1 11730625,1»**

заменить строкой

**«Образование 07 00 12204198,6 11730625,1»;**

е) строку

«Общее образование	07 02	7341908,4	6933344,6»
--------------------	-------	-----------	------------

заменить строкой

«Общее образование	07 02	7093663,9	6933344,6»;
--------------------	-------	-----------	-------------

16) приложение 13 утвердить в новой редакции. Прилагается;

17) в приложении 14:

а) строку

«ВСЕГО РАСХОДОВ	0000000000	000	53079655,3	53393264,2»
-----------------	------------	-----	------------	-------------

заменить строкой

«ВСЕГО РАСХОДОВ	0000000000	000	52843823	53393264,2»;
-----------------	------------	-----	----------	--------------

б) строку

<i>«Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения"»</i>	<i>1310000000</i>	<i>000</i>	<i>644187,1</i>	<i>569402»</i>
---	-------------------	------------	-----------------	----------------

заменить строкой

<i>«Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения"»</i>	<i>1310000000</i>	<i>000</i>	<i>648599,7</i>	<i>569402»;</i>
---	-------------------	------------	-----------------	-----------------

в) после строки

«Межбюджетные трансферты	1310017260	500	13600	13600»
--------------------------	------------	-----	-------	--------

дополнить строками следующего содержания:

<i>«Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности Кировской области</i>	<i>1310018000</i>	<i>000</i>	<i>4412,6</i>	<i>0</i>
---	-------------------	------------	---------------	----------

<i>Инвестиционные проекты сметной стоимостью менее 100 миллионов рублей</i>	<i>1310018990</i>	<i>000</i>	<i>4412,6</i>	<i>0</i>
---	-------------------	------------	---------------	----------

<i>Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности</i>	<i>1310018990</i>	<i>400</i>	<i>4412,6</i>	<i>0»;</i>
---	-------------------	------------	---------------	------------

г) строку

<i>«Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы</i>	13Я0000000	000	5966460	7137727,9»
---	------------	-----	---------	------------

заменить строкой

<i>«Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы</i>	13Я0000000	000	5962047,4	7137727,9»;
---	------------	-----	-----------	-------------

д) строку

<i>«Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности Кировской области</i>	13Я0018000	000	406577,5	510663,4»
---	------------	-----	----------	-----------

заменить строкой

<i>«Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности Кировской области</i>	13Я0018000	000	426030,5	510663,4»;
---	------------	-----	----------	------------

е) строки

<i>«Инвестиционные проекты сметной стоимостью менее 100 миллионов рублей</i>	13Я0018990	000	42759,7	31381,3
--	------------	-----	---------	---------

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности	13Я0018990	400	42759,7	31381,3
--	------------	-----	---------	---------

<i>Мероприятия программ (подпрограмм)</i>	13Я1000000	000	2210823,7	2383783,9
---	------------	-----	-----------	-----------

<i>Мероприятия в установленной сфере деятельности</i>	13Я1004000	000	2210823,7	2383783,9
---	------------	-----	-----------	-----------

<i>Мероприятия в сфере дорожной деятельности</i>	13Я1004300	000	2210823,7	2383783,9
--	------------	-----	-----------	-----------

<i>Иные мероприятия в сфере дорожной деятельности</i>	13Я1004302	000	2210823,7	2383783,9
---	------------	-----	-----------	-----------

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	13Я1004302	200	2210823,7	2383783,9
---	------------	-----	-----------	-----------

<i>Безопасные и качественные автомобильные дороги</i>	13ЯR000000	000	2115477,1	3137254,3»
---	------------	-----	-----------	------------

заменить строками

<i>«Инвестиционные проекты сметной стоимостью менее 100 миллионов рублей»</i>	13Я0018990	000	62212,7	31381,3
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности	13Я0018990	400	62212,7	31381,3
<i>Мероприятия программ (подпрограмм)</i>	13Я1000000	000	2186960,6	2383783,9
<i>Мероприятия в установленной сфере деятельности</i>	13Я1004000	000	2186960,6	2383783,9
<i>Мероприятия в сфере дорожной деятельности</i>	13Я1004300	000	2186960,6	2383783,9
<i>Иные мероприятия в сфере дорожной деятельности</i>	13Я1004302	000	2186960,6	2383783,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	13Я1004302	200	2186960,6	2383783,9
<i>Безопасные и качественные автомобильные дороги</i>	13ЯR000000	000	2115474,6	3137254,3»;

## ж) строки

<i>«Федеральный проект "Общесистемные меры развития дорожного хозяйства"»</i>	13ЯR200000	000	2,5	0
<i>Мероприятия в установленной сфере деятельности</i>	13ЯR204000	000	2,5	0
<i>Мероприятия в сфере дорожной деятельности</i>	13ЯR204300	000	2,5	0
<i>Иные мероприятия в сфере дорожной деятельности</i>	13ЯR204302	000	2,5	0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	13ЯR204302	200	2,5	0»

исключить;

## з) строку

<b>«Государственная программа Кировской области "Управление государственными финансами и регулирование»</b>	<b>2600000000</b>	<b>000</b>	<b>6102746,5</b>	<b>7072314,3»</b>
---	-------------------	------------	------------------	-------------------

межбюджетных отношений"

заменить строкой

«Государственная программа Кировской области "Управление государственными финансами и регулирование межбюджетных отношений"	2600000000	000	6091856,9	7072314,3»;
---	------------	-----	-----------	-------------

и) строки

«Условно утверждаемые расходы	2600088000	000	1365516,2	2275483
Иные бюджетные ассигнования	2600088000	800	1365516,2	2275483
Государственная программа Кировской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Кировской области"	2700000000	000	902663	595719,7
<i>Подпрограмма "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Кировской области"</i>	<i>2720000000</i>	<i>000</i>	<i>857167,8</i>	<i>550203,6»</i>

заменить строками

«Условно утверждаемые расходы	2600088000	000	1354626,6	2275483
Иные бюджетные ассигнования	2600088000	800	1354626,6	2275483
Государственная программа Кировской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Кировской области"	2700000000	000	925964,8	595719,7
<i>Подпрограмма "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Кировской области"</i>	<i>2720000000</i>	<i>000</i>	<i>880469,6</i>	<i>550203,6»;</i>

к) строку

«Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения	2720015000	000	17300	0»
---	------------	-----	-------	----

заменить строкой

<i>«Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения»</i>	2720015000	000	33381,8	0»;
---	------------	-----	---------	-----

## л) после строки

«Межбюджетные трансферты	2720015290	500	17300	0»
--------------------------	------------	-----	-------	----

дополнить строками следующего содержания:

<i>«Реализация мероприятий, направленных на подготовку объектов коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период»</i>	2720015490	000	16081,8	0
--	------------	-----	---------	---

Межбюджетные трансферты	2720015490	500	16081,8	0»;
-------------------------	------------	-----	---------	-----

## м) строки

<i>«Реализация мероприятий национального проекта "Экология"»</i>	272G000000	000	114934,6	244025,6
--	------------	-----	----------	----------

<i>Федеральный проект "Чистая вода"»</i>	272G500000	000	114934,6	244025,6»
--	------------	-----	----------	-----------

заменить строками

<i>«Реализация мероприятий национального проекта "Экология"»</i>	272G000000	000	122154,6	244025,6
--	------------	-----	----------	----------

<i>Федеральный проект "Чистая вода"»</i>	272G000000	000	122154,6	244025,6»;
--	------------	-----	----------	------------

## н) после строки

«Межбюджетные трансферты	272G552430	500	114934,6	244025,6»
--------------------------	------------	-----	----------	-----------

дополнить строками следующего содержания:

<i>«Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения»</i>	272G5Д2430	000	7220	0
--	------------	-----	------	---

Межбюджетные трансферты	272G5Д2430	500	7220	0»;
-------------------------	------------	-----	------	-----

## о) строки

<b>«Государственная программа Кировской области "Создание новых мест в общеобразовательных организациях"»</b>	<b>2900000000</b>	<b>000</b>	<b>443462,1</b>	<b>0</b>
<i>Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы</i>	<i>29Я0000000</i>	<i>000</i>	<i>443462,1</i>	<i>0</i>
<i>Реализация мероприятий национального проекта "Образование"</i>	<i>29ЯЕ000000</i>	<i>000</i>	<i>443462,1</i>	<i>0</i>
<i>Федеральный проект "Современная школа"</i>	<i>29ЯЕ100000</i>	<i>000</i>	<i>443462,1</i>	<i>0</i>
<i>Создание новых мест в общеобразовательных организациях</i>	<i>29ЯЕ155200</i>	<i>000</i>	<i>443462,1</i>	<i>0</i>
Межбюджетные трансферты	29ЯЕ155200	500	443462,1	0»
заменить строками				
<b>«Государственная программа Кировской области "Создание новых мест в общеобразовательных организациях"»</b>	<b>2900000000</b>	<b>000</b>	<b>195217,6</b>	<b>0</b>
<i>Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы</i>	<i>29Я0000000</i>	<i>000</i>	<i>195217,6</i>	<i>0</i>
<i>Реализация мероприятий национального проекта "Образование"</i>	<i>29ЯЕ000000</i>	<i>000</i>	<i>195217,6</i>	<i>0</i>
<i>Федеральный проект "Современная школа"</i>	<i>29ЯЕ100000</i>	<i>000</i>	<i>195217,6</i>	<i>0</i>
<i>Создание новых мест в общеобразовательных организациях</i>	<i>29ЯЕ155200</i>	<i>000</i>	<i>195217,6</i>	<i>0</i>
Межбюджетные трансферты	29ЯЕ155200	500	195217,6	0»;

18) приложение 15 утвердить в новой редакции. Прилагается;

19) в приложении 16:

а) строку

**«ВСЕГО РАСХОДОВ                    000   00   00   0000000000   000   53079655,3   53393264,2»**

заменить строкой

**«ВСЕГО РАСХОДОВ                    000   00   00   0000000000   000   52843823   53393264,2»;**

б) строку



«Министерство образование Кировской области»	703	00	00	0000000000	000	9006662,1	8147086»
заменить строкой							
«Министерство образование Кировской области»	703	00	00	0000000000	000	8758417,6	8147086»;
в) строку							
«Образование»	703	07	00	0000000000	000	8126645	7384032,3»
заменить строкой							
«Образование»	703	07	00	0000000000	000	7878400,5	7384032,3»;
г) строку							
«Общее образование»	703	07	02	0000000000	000	3498834,4	3070486,6»
заменить строкой							
«Общее образование»	703	07	02	0000000000	000	3250589,9	3070486,6»;
д) строки							
«Государственная программа Кировской области "Создание новых мест в общеобразовательных организациях"»	703	07	02	2900000000	000	443462,1	0
Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы	703	07	02	29Я0000000	000	443462,1	0
Реализация мероприятий национального проекта "Образование"	703	07	02	29ЯЕ000000	000	443462,1	0
Федеральный проект "Современная школа"	703	07	02	29ЯЕ100000	000	443462,1	0
Создание новых мест в общеобразовательных организациях	703	07	02	29ЯЕ155200	000	443462,1	0
Межбюджетные трансферты	703	07	02	29ЯЕ155200	500	443462,1	0»
заменить строками							

«Государственная программа Кировской области "Создание новых мест в общеобразовательных организациях"»	703	07	02	2900000000	000	195217,6	0
Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы	703	07	02	29Я0000000	000	195217,6	0
Реализация мероприятий национального проекта "Образование"	703	07	02	29ЯЕ000000	000	195217,6	0
Федеральный проект "Современная школа"	703	07	02	29ЯЕ100000	000	195217,6	0
Создание новых мест в общеобразовательных организациях	703	07	02	29ЯЕ155200	000	195217,6	0
Межбюджетные трансферты	703	07	02	29ЯЕ155200	500	195217,6	0»;

е) строку

**«Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области** 758 00 00 0000000000 000 1032220,6 752884,8»

заменить строкой

**«Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области** 758 00 00 0000000000 000 1055522,4 752884,8»;

ж) строки

**«Жилищно-коммунальное хозяйство** 758 05 00 0000000000 000 790255,2 494056,1

**Коммунальное хозяйство** 758 05 02 0000000000 000 590229,8 171425,9

*Государственная программа Кировской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Кировской области"* 758 05 02 2700000000 000 590229,8 171425,9

*Подпрограмма "Развитие* 758 05 02 2720000000 000 590229,8 171425,9»

коммунальной и жилищной  
инфраструктуры Кировской  
области"

заменить строками

<b>«Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>758</b>	<b>05</b>	<b>00</b>	<b>0000000000</b>	<b>000</b>	<b>813557</b>	<b>494056,1</b>
<b>Коммунальное хозяйство</b>	<b>758</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>0000000000</b>	<b>000</b>	<b>606311,6</b>	<b>171425,9</b>
<i>Государственная программа Кировской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Кировской области"</i>	<i>758</i>	<i>05</i>	<i>02</i>	<i>2700000000</i>	<i>000</i>	<i>606311,6</i>	<i>171425,9</i>
<i>Подпрограмма "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Кировской области"</i>	<i>758</i>	<i>05</i>	<i>02</i>	<i>2720000000</i>	<i>000</i>	<i>606311,6</i>	<i>171425,9»;</i>

з) после строки

«Иные бюджетные ассигнования	758	05	02	2720004250	800	590229,8	171425,9»
------------------------------	-----	----	----	------------	-----	----------	-----------

дополнить строками следующего содержания:

«Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения	758	05	02	2720015000	000	16081,8	0
Реализация мероприятий, направленных на подготовку объектов коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период	758	05	02	2720015490	000	16081,8	0
Межбюджетные трансферты	758	05	02	2720015490	500	16081,8	0»;

и) строку

«Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	758	05	05	0000000000	000	200025,4	322630,2»
---	-----	----	----	------------	-----	----------	-----------

заменить строкой

«Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства»	758	05	05	0000000000	000	207245,4	322630,2»;
--	-----	----	----	------------	-----	----------	------------

к) строки

«Государственная программа Кировской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Кировской области"»	758	05	05	2700000000	000	178361	307466,2
--	-----	----	----	------------	-----	--------	----------

«Подпрограмма "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Кировской области"»	758	05	05	2720000000	000	178361	307466,2»
--	-----	----	----	------------	-----	--------	-----------

заменить строками

«Государственная программа Кировской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Кировской области"»	758	05	05	2700000000	000	185581	307466,2
--	-----	----	----	------------	-----	--------	----------

«Подпрограмма "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Кировской области"»	758	05	05	2720000000	000	185581	307466,2»;
--	-----	----	----	------------	-----	--------	------------

л) строки

«Реализация мероприятий национального проекта "Экология"»	758	05	05	272G000000	000	114934,6	244025,6
---	-----	----	----	------------	-----	----------	----------

Федеральный проект "Чистая вода"»	758	05	05	272G500000	000	114934,6	244025,6»
-----------------------------------	-----	----	----	------------	-----	----------	-----------

заменить строками

«Реализация мероприятий национального проекта "Экология"»	758	05	05	272G500000	000	122154,6	244025,6
---	-----	----	----	------------	-----	----------	----------

Федеральный проект "Чистая вода"	758	05	05	272G500000	000	122154,6	244025,6»;
----------------------------------	-----	----	----	------------	-----	----------	------------

м) после строки

«Межбюджетные трансферты	758	05	05	272G552430	500	114934,6	244025,6»
--------------------------	-----	----	----	------------	-----	----------	-----------

дополнить строками следующего содержания:

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения	758	05	05	272G5Д2430	000	7220	0
---	-----	----	----	------------	-----	------	---

Межбюджетные трансферты	758	05	05	272G5Д2430	500	7220	0»;
-------------------------	-----	----	----	------------	-----	------	-----

н) строки

«Министерство финансов Кировской области	812	00	00	0000000000	000	10341115,2	11340239,7
--	-----	----	----	------------	-----	------------	------------

Общегосударственные вопросы	812	01	00	0000000000	000	1605122,7	2515369,2»
-----------------------------	-----	----	----	------------	-----	-----------	------------

заменить строками

«Министерство финансов Кировской области	812	00	00	0000000000	000	10330225,6	11340239,7
--	-----	----	----	------------	-----	------------	------------

Общегосударственные вопросы	812	01	00	0000000000	000	1594233,1	2515369,2»;
-----------------------------	-----	----	----	------------	-----	-----------	-------------

о) строку

«Другие общегосударственные вопросы	812	01	13	0000000000	000	1411572,4	2321539,2»
-------------------------------------	-----	----	----	------------	-----	-----------	------------

заменить строкой

«Другие общегосударственные вопросы	812	01	13	0000000000	000	1400682,8	2321539,2»;
-------------------------------------	-----	----	----	------------	-----	-----------	-------------

п) строку

«Государственная программа	812	01	13	2600000000	000	1411353,7	2321320,5»
----------------------------	-----	----	----	------------	-----	-----------	------------

Кировской области  
"Управление  
государственными финансами  
и регулирование  
межбюджетных отношений"

заменить строкой

«Государственная программа Кировской области "Управление государственными финансами и регулирование межбюджетных отношений"»	812	01	13	2600000000	000	1400464,1	2321320,5»;
---	-----	----	----	------------	-----	-----------	-------------

р) строки

«Условно утверждаемые расходы	812	01	13	2600088000	000	1365516,2	2275483
Иные бюджетные ассигнования	812	01	13	2600088000	800	1365516,2	2275483»

заменить строками

«Условно утверждаемые расходы	812	01	13	2600088000	000	1354626,6	2275483
Иные бюджетные ассигнования	812	01	13	2600088000	800	1354626,6	2275483»;

с) строку

«Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения"»	815	04	09	1310000000	000	375991,5	304494,9»
--	-----	----	----	------------	-----	----------	-----------

заменить строкой

«Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения"»	815	04	09	1310000000	000	380404,1	304494,9»;
--	-----	----	----	------------	-----	----------	------------

т) после строки

«Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	04	09	1310004302	200	375991,5	304494,9»
---	-----	----	----	------------	-----	----------	-----------

дополнить строками следующего содержания:

«Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности Кировской области	815	04	09	1310018000	000	4412,6	0
Инвестиционные проекты сметной стоимостью менее 100 миллионов рублей	815	04	09	1310018990	000	4412,6	0
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности	815	04	09	1310018990	400	4412,6	0»;

у) строку

«Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы	815	04	09	13Я0000000	000	5849400	7020667,9»
--	-----	----	----	------------	-----	---------	------------

заменить строкой

«Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы	815	04	09	13Я0000000	000	5844987,4	7020667,9»;
--	-----	----	----	------------	-----	-----------	-------------

ф) строку

«Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности Кировской области	815	04	09	13Я0018000	000	406577,5	510663,4»
--	-----	----	----	------------	-----	----------	-----------

заменить строкой

«Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности Кировской области	815	04	09	13Я0018000	000	426030,5	510663,4»;
--	-----	----	----	------------	-----	----------	------------

х) строки

«Инвестиционные проекты сметной стоимостью менее 100 миллионов рублей	815	04	09	13Я0018990	000	42759,7	31381,3
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности	815	04	09	13Я0018990	400	42759,7	31381,3
Мероприятия программ (подпрограмм)	815	04	09	13Я1000000	000	2210823,7	2383783,9
Мероприятия в установленной сфере деятельности	815	04	09	13Я1004000	000	2210823,7	2383783,9
Мероприятия в сфере дорожной деятельности	815	04	09	13Я1004300	000	2210823,7	2383783,9
Иные мероприятия в сфере дорожной деятельности	815	04	09	13Я1004302	000	2210823,7	2383783,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	04	09	13Я1004302	200	2210823,7	2383783,9
Безопасные и качественные автомобильные дороги	815	04	09	13ЯR000000	000	2115477,1	3137254,3»
заменить строками							
«Инвестиционные проекты сметной стоимостью менее 100 миллионов рублей	815	04	09	13Я0018990	000	62212,7	31381,3
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности	815	04	09	13Я0018990	400	62212,7	31381,3
Мероприятия программ (подпрограмм)	815	04	09	13Я1000000	000	2186960,6	2383783,9
Мероприятия в установленной сфере деятельности	815	04	09	13Я1004000	000	2186960,6	2383783,9
Мероприятия в сфере дорожной деятельности	815	04	09	13Я1004300	000	2186960,6	2383783,9



Иные мероприятия в сфере дорожной деятельности	815	04	09	13Я1004302	000	2186960,6	2383783,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	04	09	13Я1004302	200	2186960,6	2383783,9
Безопасные и качественные автомобильные дороги	815	04	09	13ЯR000000	000	2115474,6	3137254,3»;

## ц) строки

«Федеральный проект "Общесистемные меры развития дорожного хозяйства"»	815	04	09	13ЯR200000	000	2,5	0
Мероприятия в установленной сфере деятельности	815	04	09	13ЯR204000	000	2,5	0
Мероприятия в сфере дорожной деятельности	815	04	09	13ЯR204300	000	2,5	0
Иные мероприятия в сфере дорожной деятельности	815	04	09	13ЯR204302	000	2,5	0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	815	04	09	13ЯR204302	200	2,5	0»

исключить;

20) приложение 17 утвердить в новой редакции. Прилагается;

21) приложение 18 утвердить в новой редакции. Прилагается;

22) приложение 19 утвердить в новой редакции. Прилагается;

23) приложение 21 утвердить в новой редакции. Прилагается;

24) приложение 22 утвердить в новой редакции. Прилагается;

25) приложение 23 утвердить в новой редакции. Прилагается;

26) приложение 24 утвердить в новой редакции. Прилагается;

- 27) приложение 29 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 28) приложение 31 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 29) приложение 35 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 30) приложение 39 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 31) приложение 43 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 32) приложение 45 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 33) приложение 47 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 34) приложение 49 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 35) приложение 51 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 36) приложение 53 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 37) приложение 55 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 38) приложение 57 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 39) приложение 59 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 40) приложение 61 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 41) приложение 65 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 42) приложение 66 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 43) приложение 67 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 44) приложение 70 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 45) приложение 71 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 46) приложение 72 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 47) приложение 79 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 48) приложение 80 утвердить в новой редакции. Прилагается;

- 49) приложение 81 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 50) приложение 83 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 51) приложение 85 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 52) приложение 86 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 53) приложение 94 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 54) приложение 95 утвердить в новой редакции. Прилагается.

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Действие подпункта «а» пункта 10 статьи 1 настоящего Закона распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2019 года.

Губернатор  
Кировской области

И.В. Васильев

г. Киров  
« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2019 года  
№ \_\_\_\_\_